
 
 
 
 

Svar på interpellation – Om utsläpp i Tranås kommun 
 
Det som behövs är klimatpolitik från höger 
 
Miljöpartiet vill helst av allt stå vid sidan och klaga på andra, i stället för att faktiskt få någonting gjort 
för att sänka utsläppen på riktigt. Moderaterna har varit ledande i arbetet med EU:s stora 
klimatpaket som kallas för ”Fit for 55”. Inte minst har vi sett till att alla andra medlemsländer måste 
bidra till sänkta utsläpp och inte längre kan åka snålskjuts på Sveriges klimatarbete. Vi har drivit på 
för ökade möjligheter för ny kärnkraft, exempelvis klassas kärnkraften numera som hållbar.  
 
Framåt är Moderaternas besked tydliga: Vi kommer att sätta gränser för Europas utsläpp. Men vi 
kommer aldrig sätta gränser för frihandeln, den ekonomiska tillväxten eller kärnkraftens framtid. 
Den närmast utsläppsfria kärnkraften borde i stället ges lika goda förutsättningar som förnybar 
energi omfattas av.  
  
Miljöpartisterna ondgör sig också över andra partiers miljö och klimatarbete. Det är faktiskt lite 
lustigt. För när Europaparlamentet tog det viktigaste beslutet för klimatet den här mandatperioden – 
om EU:s klimatlag som fastställer klimatmålen – så röstade Miljöpartiet nej. 
 
Tranås kommun tar också sitt ansvar för vårt gemensamma klimat och miljö. Ett av fem prioriterade 
mål är en sänkning av våra utsläpp av koldioxid i enlighet med vår CO2-budget och handlingsplan 
kommer inom kort att presenteras. Samtidigt pågår omställningen i vår fordonspark till el och 
gasfordon – helt i linje med våra policydokument. 
 
Enligt Klimatsekretariatet* årliga rapportering är Tranås kommun en av Sveriges 290 kommuner med 
lägst utsläpp av växthusgaser och koldioxid med en tydlig minskningstrend varje år 
 
I Sverige: 
Bästa kommun: Sundbyberg kommun 0,45 ton CO2/ invånare 
Sämsta kommun: Oxelösund kommun > 25 ton CO2/ invånare  
  Tranås kommun 1,72 ton CO2/ invånare (plats 15 av 290)  
 
I Jönköpings län 
Bästa kommun: Tranås kommun 1,72 ton CO2/ invånare (plats 1 av 13) 
Sämsta kommun: Vaggeryds kommun 7,17 ton CO2/ invånare 
   
Det som behövs är en klimatpolitik från höger, som ser till att vi kan kombinera sänkta utsläpp med 
en växande ekonomi. Världen, Europa, Sverige och Tranås kommun ska ställa om, inte stänga ned. 
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Mats Holmstedt (M) 
Kommunstyrelsens Ordförande 

 
 

https://www.aftonbladet.se/tagg/moderaterna
https://www.aftonbladet.se/tagg/miljopartiet


*  Källa: 

Statistisk klimatrankning 

Med start 2020 ingår en statistisk utvärdering av kommunernas utsläpp av växthusgaser i rankningen av Årets miljöbästa 

kommun. Denna statistiska klimatrankning utförs i ett samarbete mellan Aktuell Hållbarhet och Klimatsekretariatet. Den står för 

20 procent av det samlade rankningsvärdet (maximalt tio poäng) när vi utser Årets miljöbästa kommun. Vi använder oss i denna 

utvärdering av statistik från Naturvårdsverket. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


